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Tapahtumien vuosi 

Vuosi 2018 oli suomalaiselle uintiurheilulle menestyksekäs ja tapahtumarikas. Vuoden ehdottomiin kohokohtiin 
kuuluivat Nuorten Euroopan mestaruuskilpailut (NEM), jotka järjestettiin kesä-heinäkuun vaihteessa Helsingissä ja 
Tampereella. Uimaliitto oli saanut kunnian järjestää kilpailut kolmessa eri lajissa, uimahypyissä, taitouinnissa ja 
uinnissa. Hypyissä ja uinnissa kisattiin Helsingissä, taitouinnissa puolestaan Tampereella. Kaiken kaikkiaan 
kilpailuihin osallistui yli tuhat nuorta urheilijaa noin viidestäkymmenestä eri maasta. Kaiken mahdollisti yli 400 
vapaaehtoisen tinkimätön ja ammattitaitoinen panos tapahtumien eteen. Suurkiitos upeille vapaaehtoisillemme! 

NEM-kisoissa luodut kontaktit ovat kantaneet hedelmää myös vuoteen 2019, sillä ne mahdollistivat Arena 
Helsinki Swim Meetin järjestämisen. Näin perinne vuosittaisten kansainvälisten uintikilpailujen järjestämiseen saa 
jatkoa tulevina vuosina. Arena Helsinki Swim Meetistä on tarkoitus luoda iso, kansainvälisesti kiinnostava ja 
huiput yhteen kokoava vuotuinen tapahtuma osana Nordic Touria yhdessä Bergenin ja Tukholman kisojen kanssa. 

NEM-projekti oli myös taloudellinen menestys, sillä kilpailut tuottivat Uimaliitolle liki 100 000 euroa, mikä 
mahdollistaa aiempaa laajemman panostamisen uintiurheilun eteen tulevina vuosina. 

Uimaliitossa ja seurojen kesken on vallinnut vuoden aikana mahtava talkoohenki, mikä näkyi esimerkiksi NEM-
projektissa ja muiden suurten kilpailutapahtumiemme järjestämisessä. Hyvää yhteishenkeä on tarvittu myös liiton 
toimiston henkilöstövaihdosten vuoksi. Vuoden aikana olemme toivottaneet toimistolle tervetulleiksi uuden 
toiminnanjohtajan, kilpailupäällikön ja koulutuspäällikön. Toimiston henkilöstö suoriutui muutostilanteesta 
upeasti. Kompromissejakin olemme joutuneet tekemään, kun esimerkiksi Uintiurheilugaala jouduttiin perumaan 
resurssipulan vuoksi. 

NEM-kotikisoista saimme mukaan myös kaksi mitalisijoitusta, kun Lauren Hallaselkä voitti hopeaa tyttöjen 3 
metrin ponnahduslaudalla. Lisäksi Lauren nappasi hyppyparinsa Anni Paloheimon kanssa pronssia tyttöjen 3 
metrin parihypyissä. Myöhemmin kesällä Mimosa “Mimmu” Jallow toi lisää menestystä Glasgow'n EM-uinneista 
ottaessaan upeasti pronssia 50 metrin selkäuinnin kovatasoisessa kilpailussa. 

Lämmin kiitos jokaiselle vuoden aikana uintiurheilun parissa toimineelle, niin urheilijoille, seuroille, 
vapaaehtoisille kuin toimiston väellekin. Näistä lähtökohdista on hyvä jatkaa kohti tulevia haasteita. 

 

Sami Wahlman 

Puheenjohtaja 

  



 

Vedessä on virtaa – strategiset tavoitteet 2020 

Tiivistelmä 
Toimintavuonna seuroissa tai niiden toiminnan piirissä liikkuvien määrä oli lähes 100 000. Edelliseen vuoteen 
verrattuna lisäystä on lähes 8 500 henkilöä. Lasten ja nuorten toiminnassa liikutettiin noin 79 000 henkilöä, joista 
reilut 5 700 kilpatoiminnassa. Alle kouluikäisten (3-7-vuotiaat) toimintaa järjesti 78 jäsenseuraa.  

Aikuisten harrastetoiminnassa osallistujia oli hieman yli 10 000 (89 seuraa). Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa oli 
mukana 92 uimahallia ja lähes 16 000 osallistujaa. Kampanjassa kerättiin yhteensä yli 55 tuhatta uintikilometriä.  

Lisenssien määrä (6810) pysyi kaudella 2017-2018 edelliskauden 2016-2017 (6669) tasolla. Uusi Light Blue Card -
lisenssi (tapahtumalisenssi) mahdollisti kertaluontoisen kilpailemisen ja se osoitti tarpeellisuutensa (107 lisenssiä).  

Vuoden päätapahtuma Nuorten Euroopan mestaruuskilpailut järjestettiin uimahyppyjen ja uinnin osalta 
Helsingissä sekä taitouinnissa Tampereella. Kisoihin osallistui yhteensä 1078 urheilijaa ja 448 joukkueenjohdon 
jäsentä.  

Uimaliitto ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto (SUH) järjestivät yhdessä kansainvälisen Learn to Swim 
& Coach -uimataito -ja valmennuskonferenssin, johon osallistui 212 osallistujaa 12 eri maasta.  

Syksyllä 2018 aloitettu aluefoorumikierros keräsi yhteen yli 70 toimijaa 24 seurasta ja seitsemästä liikunnan 
aluejärjestöstä. Lajifoorumit toteutettiin kaikissa lajeissa kahdesti vuoden aikana. Lisäksi järjestettiin tilaisuus, 
jossa keskusteltiin vanhempien roolista nuoren uimarin polulla. Kesällä järjestettiin päätoimisten ja 
puheenjohtajien päivät. 

Uimaliiton viestintä painottui järjestettyihin kansainvälisiin tapahtumiin, nuorten EM-kilpailuihin ja Learn to Swim 
& Coach -konferenssiin. Viestintää toteutettiin ensimmäistä kertaa ainoastaan digitaalisin kanavin Uinti-lehden 
poistumisen myötä. Uinnin lyhyen radan mestaruuskilpailut Vaasasta tuotettiin omana TV-tuotantona YLE 
Areenaan. Uuden verkkosivuston työstöä jatkettiin. Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskus KIHU:n ja 
Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön yhteistyönä valmistui huippu-uinnin lajianalyysi, eli Huippu-uinnin 
vaatimuksia -kirja. 

Yhdenvertaisuus oli teemana esillä aluefoorumeissa, työryhmien tapaamisissa sekä viestinnässä. Uimaliitto on 
mukana Et ole yksin -hankkeessa, jonka päämääränä on ennaltaehkäistä ja vähentää kiusaamista, seksuaalisen 
häirinnän ja kaikenlaisen väkivallan kokemuksia urheilussa. Uimaliiton toimintatapa integraation toteutuksesta on 
ollut myös esimerkkinä kansainvälisille lajiliitoille; muun muassa Tanskan uimaliitto on konsultoinut Suomen 
kokemuksia ja toimintatapoja. Lisäksi taitouinnissa aloitettiin erityisryhmä Vantaan Pyörteen toiminnassa. 

Uinti jatkaa investointilajina kohti Tokion 2020 olympialaisia. Suomi saavutti Glasgow’n EM-uinneissa Mimosa 
Jallow'n pronssimitalin lisäksi kolme finaalipaikkaa ja lyhyen radan MM-uinneissa Kiinassa kuusi finaalipaikkaa. 
Parauinnin EM-kilpailuissa Dublinissa Meri-Maari Mäkinen voitti hopeaa ja Antti Latikka pronssia. Ensimmäisissä 
integroiduissa uinnin PM-kilpailuissa Oulussa Suomi oli kokonaispisteissä paras Pohjoismaa. Masters-
mestaruuskilpailuissa osallistujien määrä oli yli 450 uimaria ja lähes 70 seuraa. 

Nuorten EM-uimahypyissä Lauren Hallaselän hopea tyttöjen kolmen metrin ponnahduslautafinaalissa oli Suomen 
ensimmäinen tyttöjen EM-tason mitali. Lisäksi parihypyissä Hallaselkä ja Anni Paloheimo voittivat pronssia. 
Uimahyppyjen FinnCupin osallistujamäärät jatkoivat kasvuaan edelliseen vuoteen verrattuna. 

Taitouinti laajensi sekä kotimaista että kansainvälistä yhteistyötä Nuorten EM 2018 -projektin myötä. Lisäksi 
monipuolistettiin viestintää ja järjestettiin kansainvälinen valmentajakoulutus. 

  



 

Vesipallotoiminnan osalta järjestettiin naisille ja U-13 -ikäisille yhteisiä leirejä sekä seurarajoja ylittävää 
kansainvälistä toimintaa. Rantavesipallon SM-turnaus järjestettiin SM-viikon yhteydessä Vantaalla. Matalan 
kynnyksen toimintaa olivat seuravetoiset E-sarjan epäviralliset vesipetoturnaukset. PM-turnauksessa U-15 -
joukkue saavutti pronssia ja U-17 -joukkue sijoittui neljänneksi.  

Seuratoiminnan uusi laatuohjelma, Tähtiseura-ohjelma, otettiin käyttöön. Uimaliitto sai ensimmäisen seuransa, 
jolla on Tähtistatus kaikilla kolmella osa-alueella, kun Oulun Uinnille myönnettiin lasten ja nuorten, aikuisliikunnan 
sekä huippu-urheilun Tähtimerkit. Toimintavuoden aikana yli 40 uimaseuraa järjesti ennätykselliset 102 
Vesisankarit-tapahtumaa, joissa osallistujia oli lähes 16 000. Uintiurheilun ja seuratoiminnan lajivaatimukset -
dokumentti oli toimintavuoden alusta seurojen käytössä. Seurojen suuntaan edistettiin tiedottamista mm. 
erilaisista käytännöistä uimahallien aukioloaikojen ulkopuolisesta käytöstä. Lisäksi osallistuttiin Uimahalli- ja 
kylpylätekninen yhdistyksen (UKTY) Uimahallipäiville ja järjestettiin hallihankkeiden avoin tapaaminen.  

Koulutuksen osalta järjestettiin erilaisia valmentaja- ja ohjaajakoulutuksia sekä tuomari- ja toimitsijakoulutuksia 
kaikkiaan 75 tapahtumaa, joissa oli yhteensä 1074 osallistujaa. Näistä 26 oli ohjaaja- ja valmentajakoulutuksia, 
joissa oli yhteensä 336 osallistujaa. Uintikilpailujen tilastointiohjelmisto vaihtui Tempus-järjestelmään.  

Vuosi oli työntekijöille haastava henkilövaihdosten vuoksi ja työskentely vaati kaikilta venymistä. Taloudellinen 
tulos oli 125 839,36 euroa ylijäämäinen. Merkittävin syy tähän oli juuri henkilöstövaje, jonka myötä palkkakulut 
olivat selvästi arvioitua pienemmät. Myös mm. matka- ja majoituskulut olivat budjetoitua pienemmät ja lajit 
pysyivät myös aiempaa paremmin budjetissa, joten edellisvuosien kaltaisia ylityksiä ei tehty.  

Harrastajamäärän kasvattaminen 
Uimaseuroissa on mahdollista harrastaa vauvauinnista ja vesipeuhuloista aina aikuisten tekniikkakouluihin, 
vesiliikuntaryhmiin ja Masters-ryhmiin saakka. Uimaliiton strategisena tavoitteena on lisätä harrastajamääriä niin 
harrasteryhmissä kuin lisenssiurheilijoiden osalta. Toimintavuonna 2018 seuroissa tai niiden toiminnan piirissä 
liikkuvien määrä oli lähes 100 000. Edelliseen vuoteen verrattuna lisäystä on lähes 8 500 henkilöä. Lasten ja 
nuorten toiminnassa (seurojen järjestämä harrastetoiminta sekä toiminta mm. kouluille, päiväkodeille, muille 
yhdistyksille) liikutettiin noin 79 000 henkilöä, joista yli 73 000 ei-kilpailullisessa toiminnassa (107 seuraa) ja reilut 
5 700 kilpatoiminnassa. Alle kouluikäisten (3-7-vuotiaat) uintitoimintaa järjesti 78 seuraa, joka on noin 67 
prosenttia liiton Seurakyselyyn vastanneista jäsenseuroista (n=116). Tavoitteena on, että vuonna 2020 
uimaopetusta toteutettaisiin 75 prosentissa uimaseuroista. 

Aikuisten harrastetoiminnassa osallistujia oli hieman yli 10 000 (89 seuraa). Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa oli 
mukana 92 uimahallia ja lähes 16 000 osallistujaa. Seurasarjaan aktivoitui mukaan 29 uimaseuraa, joissa metrejä 
ja minuutteja keräsi 723 osallistujaa. Kampanjassa kerättiin yhteensä yli 55 tuhatta uintikilometriä ja yli 56 tuhatta 
vesiliikuntatuntia. 

Toimenpiteet harrastajamäärien kasvattamiseksi ja toiminnan monipuolistamiseksi olivat moninaiset eri lajeilla ja 
sektoreilla. Parhaiten harrastajamäärien kasvattamisessa onnistuivat uimahyppääjät, jotka FinnCup-uudistuksella 
saivat osallistujamääriin jopa 36 prosentin lisäyksen. Matalan tason kilpailutoiminnan kehittämisessä onnistuivat 
myös taitouimarit, joiden lisenssi- ja harrastajamäärät jatkoivat kasvua. Lisäksi vammaisuinnin harrastajamäärät 
kasvoivat toimintavuoden aikana. 

Lisenssien määrä (6810) pysyi kaudella 2017-2018 edelliskauden 2016-2017 (6669) tasolla. Uusi Light Blue Card -
lisenssi (tapahtumalisenssi) mahdollisti kertaluontoisen kilpailemisen ja se tuli selvästi tarpeeseen (107). 
Lisenssiuudistus ei jatkunut toivotulla tavalla resurssisyistä. Tuomari- ja toimitsijalisenssi uudistus edistyi ja uinnin 
toimitsijoiden rekisteröinti saatiin vauhtiin. Tavoitteena on tulevaisuudessa saada rekisteröityä todennetusti 
kaikki liikkujat ja toimijat uimaseuroissa. 

  



 

Kilpailuista tapahtumiin 
Strategian tavoitteena on kehittää uintiurheilutapahtumia, jotka kiinnostavat niin yleisöä, mediaa kuin 
yhteistyökumppaneita. Vuoden päätapahtuma Nuorten Euroopan Mestaruuskilpailut järjestettiin uimahyppyjen 
ja uinnin osalta Helsingissä sekä taitouinnissa Tampereella. Kaikki tapahtumat saatiin vietyä onnistuneesti läpi niin 
urheilullisesti, toiminnallisesti kuin taloudellisestikin. Kisoihin osallistui yhteensä 1078 urheilijaa ja 448 
joukkueenjohdon jäsentä. Tapahtumat järjestettiin tiiviissä yhteistyössä kaupunkien sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön (OKM) kanssa.  

Oulussa järjestettiin joulukuussa ensimmäistä kertaa integroidut PM-kilpailut uinnissa. Kilpailut saivat muilta 
Pohjoismailta hyvää palautetta ja integroidut PM-kilpailut jatkuvat jälleen vuonna 2020.  

Rantavesipallon SM-turnaus oli osana heinäkuussa Vantaalla toteutettua SM-viikkoa. Tavoitteena oli saada paikan 
päälle uusia katsojia, kokeilla erilaisia tapoja viihdyttää katsojia, varmistaa toiminnallisesti laadukas tapahtuma 
sekä saada näkyvyyttä YLE:n kanavilla ja sitä kautta lisää lajin kiinnostavuutta eri kohderyhmissä. Toista kertaa 
SM-viikolla järjestetty turnaus oli onnistunut ja rantavesipallo jatkaa SM-viikolla vuonna 2019.  

Uinnin lyhyen radan mestaruuskilpailut Vaasasta tuotettiin omana TV-tuotantona YLE Areenaan. Tästä saatiin 
hyvää palautetta niin media kuin kotikatsojienkin puolelta.  

Uimaliitto järjesti yhdessä Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton (SUH) kanssa kansainvälisen Learn To 
Swim & Coach uimataito -ja valmennuskonferenssin syyskuussa Vierumäellä. Konferenssi kokosi yhteen 212 
osallistujaa 12 eri maasta.  

Vuoden lopulla aloitettiin myös uuden kansainvälisen Arena Helsinki Swim Meet-kilpailun suunnittelu vuodelle 
2019. Tapahtuma on osa Nordic Tour -kilpailukiertuetta (Ruotsi, Tukholma Swim Open ja Norja, Bergen Swim 
Festival) ja se toteutetaan yhteistyössä Eurosportin kanssa.  

Arvostavat toimintatavat 
Liiton strategian tavoitteena on kohdata jokainen jäsenseura vuoteen 2020 mennessä. Eniten seuraväkeä kokosi 
syksyllä 2018 aloitettu aluefoorumikierros: Syksyn kuusi tilaisuutta keräsi yhteen yli 70 toimijaa 24 seurasta ja 
seitsemästä liikunnan aluejärjestöstä. Keväällä 2019 kierros jatkuu vielä kuudella tilaisuudella. Lajifoorumit 
toteutettiin kaikissa lajeissa kahdesti vuoden aikana suunnitelman mukaisesti, uinnissa SM-kilpailujen yhteydessä 
Jyväskylässä ja syksyllä Vaasassa. Kesän Ikäkausimestaruusuinneissa oli erillinen klinikka Espoossa, jossa 
keskusteltiin vanhempien roolista nuoren uimarin polulla. Helmi- ja joulukuussa järjestettiin vesipallon 
lajifoorumit, taitouimarit kokoontuivat toukokuussa, ja marraskuussa Skypen kautta ja uimahyppääjät 
Mäkelänrinteessä SM-kisojen aikana. Vuonna 2017 ensimmäistä kertaa järjestetty päätoimisten päivä sai jatkoa, 
kun kesällä 2018 järjestettiin päätoimisten ja puheenjohtajien päivät. 

Uimaliiton viestintä painottui kotimaassa järjestettyihin kansainvälisiin tapahtumiin, nuorten EM-kilpailuihin ja 
Learn to Swim & Coach -konferenssiin. Viestintää toteutettiin ensimmäistä kertaa ainoastaan digitaalisin kanavin 
Uinti-lehden poistumisen myötä. Uuden verkkosivuston työstö jatkui ja se saadaan päätökseen alkuvuodesta 
2019.  

Yhdenvertaisuuden edistäminen jalkautui osaksi kaikkien toimijoiden arkea. Yhdenvertaisuus oli teemana esillä 
aluefoorumeissa, työryhmien tapaamisissa sekä viestinnässä. Uimaliitto on mukana seitsemän muun lajiliiton, 
Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK), Olympiakomitean ja Väestöliiton kanssa Et ole yksin – hankkeessa. 
Hanke on yhteishanke, jonka päämääränä on ennaltaehkäistä ja vähentää kiusaamista, seksuaalisen häirinnän ja 
kaikenlaisen väkivallan kokemuksia urheilussa. Vammaisurheilun integraatiotyössä Uimaliitto on esimerkkinä 
muille lajeille ja kansainvälisille lajiliitoille. Vuoden kohokohtana järjestettiin joulukuussa integroidut PM-uinnit 
Oulussa.  



 

Urheilullinen menestys 

Uinti 
Huippuryhmälle ja maajoukkueelle tehtiin edellisten vuosien tapaan yhteistyössä Kilpa- ja huippu-urheilun 
tutkimuskeskuksen (KIHU) kanssa kilpailuanalyyseja kansainvälisistä kilpailuista välittömästi kilpailupäivänä 
käytettäväksi. Huippu-uinnin vaatimuksia-kirja julkaistiin marraskuussa. Huippuryhmän ”Samurai-tiimin” -
valmentajaprojektia jatkettiin. Kärkivalmentajat sparrasivat toisiaan säännöllisesti, osallistuivat maajoukkueen 
tapahtumiin sekä jakoivat osaamistaan ja kokemuksiaan muille suomalaisille valmentajille. Huippu-urheiluyksikön 
(HUY) lajivastaava Olli-Pekka Kärkkäinen ja urheilupsykologi Hannaleena Ronkainen olivat kiinteä osa 
huippuryhmän toimintaa myös urheilijoiden arjessa. 

Olympiakomitean (OK) Huippu-urheiluyksikön (HUY) lokakuisen lajiriihen kautta uinti jatkaa investointilajina kohti 
Tokion 2020 olympialaisia ja paralympialaisia. 

Toimenpide Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 

Rollo-joukkueiden leirit: 100 m SKU 
videokuvaus, pienryhmäkeskustelut 
uimareille tekniikan ydinkohdista 

- Testipatteri poistettiin ja siirryttiin laadukkaisiin harjoituksiin, tekniikkakuvaukset 
purettiin pienryhmissä 

- Luento ja keskustelu vanhemmille uimarin polusta 11-13-vuotiaana 
Ikäkausimaajoukkue: fysioterapeutin 
lihastasapainokartoitus, 
ravintovalmentajan 
ravintoneuvonta, 
pienryhmäkeskustelut uimareille 

- Vierumäen leireille tehtiin lihastasapainokartoituksia ja pienryhmissä 
keskusteltiin urheilupsykologin johdolla kilpailuihin valmistautumisesta. 

- Henkilökohtaiset keskustelut Multination –leirillä.  
- Leireillä allasosioissa keskityttiin ikävaiheen kannalta merkittäviin osa-alueisiin 

Nuorten maajoukkue: testaus, 
testipalaute henkilökohtaiselle 
valmentajalle, kilpailurutiinien 
harjoittelu, kontaktit 
henkilökohtaisiin valmentajiin 

- Kansainvälistä kilpailukokemusta haettiin kauden aikana Sveitsistä, Ruotsista ja 
maailman cupin osakilpailusta Budapestista.  

- Psykologi oli mukana Vierumäen leirillä, Ruotsin kilpailussa sekä NEM:ssä 
Mäkelänrinteessä 

- Kevään ulkomaanleirillä satsattiin kovatehoiseen ja laadukkaaseen harjoitteluun 
- Vierumäen leirin tekniikkakuvausten läpikäynti henkilökohtaisten valmentajien 

kanssa ja fysioterapeutin testeistä uimareille jaettiin kirjalliset palautteet  
- Aktiivinen vuorovaikutus henkilökohtaisten valmentajien kanssa läpi kauden  
- Nuorten EM:n kotikisoihin satsaus näkyi mm. ylimääräisenä leirinä ja kilpailuna 

Huippuryhmä ja aikuisten 
maajoukkue: kontaktiverkoston 
luominen kansainvälisesti, 
henkilökohtaisten valmentajien 
tiimi, asiantuntijatiimi 

- Valmentajaprojektissa (Samurai-tiimi) täsmäkohtaiset suunnitelmat yhdessä 
henkilökohtaisten valmentajien kanssa 

- Asiantuntijatiimiin palvelut ja välineet: fysioterapeutit, lääkäri, urheilupsykologi; 
kilpailuanalyysit, älylättärit ja vedenalainen videoanalyysi 

Asiantuntijoiden käyttö koko 
uimarin polulla: tekniikkakuvaukset, 
ravintovalmennus, henkinen 
valmennus, kilpailuanalyysi, 
lajianalyysi 

- Huippu-uinnin vaatimuksia-kirja valmis, jalkautus syksyn aluefoorumien 
yhteydessä 

- Kilpailuanalyysit kansainvälissä kilpailuissa 
- Fysioterapeutit kilpailu- ja leirimatkoilla 
- Urheilupsykologin toiminta Team Tokion tukena  

Lajifoorumit - Lajifoorumit IKM- ja SM-kilpailujen yhteydessä, Jyväskylässä paikalla 30 henkilöä 
- Järjestettiin kaksi klinikkaa IKM-kilpailuissa: 15.6. paikalla 9 seuraa, 13 henkilöä, 

3.12. paikalla 51 valmentajaa 
Pisaran käyttö kaikkien 
maajoukkueiden toiminnassa 

- Pisara osa Rollojoukkueen tekniikkakuvausten dokumentointia 

HuimaSeura-kehitysprosessi - HuimaSeura-tapaaminen syyskokouksessa 10.11., jossa sovittiin huippuvaiheen 
Tähtiseurojen auditoinnit keväälle 2019 

Koulutusmatka Huippuryhmän, 
maajoukkueen ja nuorten 
maajoukkueen valmentajille 

- Koulutusmatka korvattiin kansainvälisellä valmentajaklinikalla 15.-16.5.  
- Luennoitsijana Arthur Albiero, paikalla 45 valmentajaa, toisen päivän koulutus 

kohdistui maajoukkueen ja NEM 2018-ryhmän valmentajille 
- Koulutusmatka Dubliniin Samurai-tiimin valmentajien kanssa 

Urheiluakatemioiden 
paikallistoiminnan toteuttaminen: 
pääkaupunkiseutu, Turku, Tampere, 
Jyväskylä 

- Jatkuva käytännön yhteistyö akatemioiden kanssa  
- Uudistunut urheiluoppilaitoshaku ja uintiurheilun pisteytysten lajikohtaiset 

perusteet 

 



 

Päätulokset: 
- Tähtiseurojen huippuvaiheen seuraavan vuoden auditointien käynnistäminen, HuimaSeurat 
- Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskus KIHU:n ja Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön yhteistyönä 

valmistui huippu-uinnin lajianalyysi eli Huippu-uinnin vaatimuksia- kirja. 
- Kaudella 2018 oli kaksi uinnin pitkän radan arvokilpailua, kesän EM-uinnit Glasgow:ssa ja Paran EM-uinnit 

Dublinissa. Suomi saavutti 13 hengen joukkueellaan Glasgow'ssa kolme finaalipaikkaa, kaikki eri uimarien 
toimesta. Suomen ennätyksiä kirjattiin neljä, joista yksi oli myös Pohjoismaiden ennätys. Mimosa Jallow piti 
pronssillaan Suomen pitkän radan EM-kisojen mitaliketjussa ja oli Suomen joukkueen paras.  

- Kauden päätti joulukuun lyhyen radan MM-uinnit Kiinassa. LRMM-uinneissa suomalaistähti oli Jenna 
Laukkanen. LRMM-uinneissa saavutettiin 6 finaalia, 8 semifinaalia, 4 Suomen ennätystä sekä kaksi 
Pohjoismaiden ennätystä. 

- PM-uinneissa joulukuussa Oulussa Suomi oli kokonaispisteissä paras Pohjoismaa, yhteispisteet koostuivat 
paran, nuorten ja aikuisten tuloksista. Suomi voitti myös aikuisten sarjan pistekilpailun. 
 

Vammaisuinti 

Uinti jatkaa edelleen yhtenä integraation esimerkkilajiliitoista. Vuoden aikana integraatiotyötä kehitettiin 
edelleen tekemällä yhteistyötä muiden lajien kanssa sekä toteuttamalla yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisia 
toimenpiteitä. Uinnin integraatiokokemuksia ja hyviä toimintamalleja jaettiin kansallisesti eri lajeille ja erilaisissa 
tapahtumissa. Uimaliiton toimintatapa integraation toteutuksesta on ollut myös esimerkkinä kansainvälisille 
lajiliitoille; muun muassa Tanskan Uimaliitto on konsultoinut Suomen kokemuksia ja toimintatapoja. Vuoden 
lopussa järjestettiin ensimmäiset integroidut PM-uinnit Oulussa. 

Urheilijarekrytoinnissa hyödynnettiin Suomen Vammaisurheilu ja -liikunta VAU ry:n ja Paralympiakomitean 
järjestämiä tapahtumia ja sekä muita yhteistyöverkostoja. Seuroja ja seuratoimijoita tuettiin 
vammaisuintitoiminnassa seurakäynneillä sekä lukuisissa tapahtumissa, leireillä ja kilpailuissa. Luokittelutoimintaa 
kehitettiin kansallisesti osallistumalla Paralympiakomitean koordinoimaan luokittelun ohjausryhmän toimintaan. 
Kansainvälisesti luokittelua kehitettiin osallistumalla World Para Swimmingin (WPS) toimintaan. Vuoden 
kohokohtana huippu-uinnin puolella olivat EM-uinnit, jossa saavutettiin kaksi mitalia, ja joihin osallistui 
ennätyssuuri joukkue, 9 uimaria. 

  



 

 

Toimenpide Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
Tapahtumat ja nuorten leirit 
Paralympiakomitean, VAU:n ja 
muiden lajiliittojen kanssa  

- Paralympiakomitean nuorten ryhmään kuului 6 uimaria, toimintaan kuului 4 
nuorten leiriä, teemana leireillä psyykkinen valmennus ja urheilijana kasvaminen, 
nuorten ryhmän uimareiden 1 seurakäynti 

- Nuorten ryhmä mukana WPS:n World Serie-sarjan osakilpailuissa 
Kööpenhaminassa (WPS luokittelu x 3) 

- PM-uinneissa Oulussa 8 uimarin joukkue, Suomi paras vammaisuintimaa 
kokonaiskilpailuissa, 5 VSE-aikaa,  

- Tie tähtiin -leiri 6/2018 Pajulahdessa 
Seurakäynnit, räätälöidyt 
koulutukset 

- Seurakohtaamiset tapahtumissa ja kilpailuissa 
- Muut tapahtumat (GP-uinnit Jkl, SM-uinnit Jyväskylä ja Vaasa) 
- Vammaisuinnin opas seuratoimijoille ja ohjaajille valmistui, opas jaossa 

tapahtumissa ja koulutusmateriaaleissa 
- Huippu-uinnin vaatimukset -kirja valmistui, kirjassa mukana parauinnin 

erityispiirteet 
Urheilijoiden luokittelu - Kansallinen luokittelu: luokittelupäivä 6/2018, 8 kansallista luokittelua (S1-10) 

- WPS:n luokitteluja 8 
- Luokittelurekisteri www-sivuilla 

Kansainvälisten ja kansallisten 
järjestöjen koulutukset ja 
tapaamiset: IPC, kansallinen 
kehittämistyöryhmä, HUY 

- WPS:n luokittelu: WPS World Serie Kööpenhamina (Kati Kauhanen) 
- PM-kilpailut 12/2018 
- Luokittelun ohjausryhmä 3 tapaamista, kansallisen luokittelun ja 

luokittelukäsikirjan kehittäminen yhteistyössä Paralympiakomitean ja KIHU:n 
kanssa, 4 tapaamista, Kansallinen luokittelukäsikirja valmistui 2018, lajien 
luokittelun miniseminaarit 3, luokitteluseminaari 5.9. 

- 5 integraatiolajien tapaamista, vammaisurheilun aamukahvit 
- Muiden lajien integraation tukeminen: SUL urheilijanpolku, SRL luokittelu, 

lumilautailu kilpailut, lajien integraatioyhteistyö (VAU, SRL, SPL) 
- integraatiosparraus Parasport Denmark ja Dansk Svommeunion 
- Paralympiakomitean järjestämä tutustumismatka Hollantiin Papendalin Olympia- 

ja Paralympiavalmennuskeskukseen 2.-5.5. 
- Soveltavan liikunnan päivillä Helsingissä 21.-22.8. yhtenä aiheena luokittelu 

(uinti) 
- PM-yhteistyö: Pm-uintien integrointi, luokittelu, data protection 

Kansallinen kilpailujärjestelmä, 
yhdenvertaiset 
kilpailumahdollisuudet 

- IPC:n hyväksymiä kilpailuita 8 (mm. GP 50, SM, PM) 
- Kansallisissa kilpailuissa vammaisuintistartteja tai vammaisuimarit integroituneita 

vammattomien startteihin 
Parauinnin maajoukkue: 
tukipalveluiden organisointi, kv 
seminaari, Tokio2020-projektin 
aloittaminen, pohjoismainen 
yhteistyö, MM Mexico  

- Maajoukkueohjelma toteutui suunnitelman mukaan 
- EM-uinneissa 9 uimaria, 2 mitalia, 16 pistesijaa, 7 VSE-aikaa 
- tukipalvelut käytössä Turun leireillä, lisäksi EM-uinneissa fysioterapeutti ja KIHUn 

kilpailuanalyysi  

 
Päätulokset: 
- Toiminnassa mukana 32 seuraa, 330 harrastajaa, 74 kilpauimaria sekä 86 ohjaajaa tai valmentajaa 
- Integraatiotoiminta esimerkkinä muille lajeille, integroidut PM-uinnit Oulussa 
- Menestys EM-uinneissa; historiallisen suuri joukkue, 9 uimaria, 2 mitalia (Meri-Maari Mäkinen hopeaa 200m 

sekauinnissa luokassa SM7 ja Antti Latikka pronssia S13-luokan 100m selkäuinnissa) ja 15 pistesijaa  
 
  



 

Uimahypyt 
Uimahyppyjen kansallisen toiminnan kehittäminen vuonna 2018 pohjautui koulutuksiin ja FinnCup kisoihin 
panostamiseen. FinnCupin osallistujamäärät jatkoivat kasvuaan edelliseen vuoteen verrattuna. Nuorten 
valmentajien tiimi kävi vuoden 2018 aikana edellisenä vuonna aloitetun ja ensimmäistä kertaa järjestetyn Taso II- 
valmentajakokonaisuuden. Pääosin kansallisen toiminnan kehittäminen oli jatkoa edellisenä vuonna aloitetuille 
toiminnoille, joiden pääsuuntaviivoina ovat olleet Uimaliiton strategian mukaiset. Toimintojen ja käytäntöjen 
kehitys jatkuu edelleen vuonna 2019 samassa linjassa. 

Toimenpide  Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 

Kansallisen toiminnan 
kehittäminen 

- FinnCup osallistujamäärien kasvattaminen 
- Kasvua reilu 9% vuoteen 2017 verrattuna. FinnCup uudistus on ollut erittäin onnistunut. 

Vuonna 2018 viisi osakilpailua ympäri Suomen, joissa 254 hyppääjää ja 594 starttia. 
- Uimahyppyjen I ja II- Tason koulutukset 
- Taso I koulutus kokonaisuudessaan. 
- OSA 1: Starttipaketti 

- Osa 2: Tekniikka ja mekaniikka 1 
- Osa 3: Säännöt ja tuomarointi 

- Taso II koulutus 
- Psyykkinen valmennus 
- Suunnittelu ja seuranta (Vain Nuorten Valmentajien-tiimille) 

- Nuorten Valmentajien-tiimi.  
- 2017 alkanut koulutus päättyi loppuvuodesta 2018. 
- Yhteensä viisi uutta Taso 2 koulutuksen käynyttä nuorta valmentajaa.  

- Tuomaritoiminnan kehittäminen jatkui edelleen. SM-kilpailuissa osa tuomareista kotimaisia 
kutsuttuja tuomareita. Nuorempien tuomarien osaaminen on ollut hyvässä kasvussa. 

Talent- ja Minitalent-
ryhmän toiminnan 
kehittäminen 

- Lapsuus- ja valintavaihe: MiniTalent toiminnan käynnistäminen ja kehittäminen sekä Talent-
ryhmän toiminnan jatkaminen ja kehittäminen 

- 1 ulkomaan kisamatka, 2 valmentajaa 
- 2 Talent-leiriä vuoden 2018 aikana 
- 2 Minitalent leiripäivää vuoden 2018 aikana 

- Valmentajakoulutus Talent ja Minitalent toiminnan mukana 
- Nuorten Valmentajien tiimi mukana Minitalent-leireillä 

- Talent-testileiri syksyllä 
- Uuden Talent-ryhmän valinta 2019 vuodelle 
- MiniTalent toiminta integroidaan Talent-ryhmän toimintaan vuodelle 2019 

Akatemiavalmennus - Aamuharjoittelun tarjoaminen urheilijoille 1-3 kertaa viikossa Pääkaupunkiseudun 
urheiluakatemian toimintaympäristössä (URHEA). Toiminnasta vastasi maajoukkueen 
vastuuhenkilöt, nuorten olympiavalmentaja ja lajikoordinaattori. 

Lajifoorumit - Lajifoorumi järjestettiin SM-kilpailujen yhteydessä. 

NSM 2018 - Nuorten Suomenmestaruuskisat järjestettiin avoimena kilpailuna, harjoituksena NEM 2018 
kotikisoja varten. 

- Kisat olivat menestys. Mukana 12 eri seuraa ja 8 eri maata.  

 
Päätulokset 

- Suomi avasi mitalitilin nuorten EM-uimahyppyjen toisena kisapäivänä Helsingissä. B-ikäsarjan (14–15 
vuotta) tyttöjen kolmen metrin ponnahduslautafinaalissa Lauren Hallaselkä saavutti hopeaa pistein 
337,40. Lisäksi parihypyissä Hallaselkä saavutti Anni Paloheimon kanssa pronssia kolmella metrillä. 

- Hallaselän hopea oli Suomen ensimmäinen nuorten EM-tason tyttöjen mitali. Edellinen nuorten EM-mitali 
oli Heikki Mäkikallion kerroshyppyjen pronssi vuodelta 2010. 

- Kilpailujen osallistujamäärien kasvu jatkui edelleen 
- Laadukkaat koulutukset 
- Kansainvälisen kilpailutapahtuman järjestäminen ennen NEM2018 kisoja 
- Talent- toiminnan hyvä jatkuminen ja kehitys 



 

Taitouinti  

Taitouinti keskittyi seuratoimijoiden, valmentajien, vanhempien ja uimareiden yhteistyön laajentamiseen 
Tampereen NEM 2018-projektin myötä. Tavoite oli toteuttaa onnistunut kansainvälinen nuorten 
taitouintitapahtuma Tampereella. NEM-projekti toi näkyvyyttä, vahvisti verkostoitumista eri seurojen kesken ja 
herätti harrastajien innostuneisuutta lajia kohtaan. Kansainvälinen taitouinnin valmentajakoulutus järjestettiin 
lokakuussa Vierumäellä (FINA/LEN Development kouluttaja Mayuko Fujiki). Taitouinti jatkoi edelleen vahvaa 
harrastajamäärän kasvattamista sekä monipuolisti matalan kynnyksen kilpailu- ja harrastusmahdollisuuksia. 
Taitouinnissa aloitettiin myös ensimmäinen erityisryhmän taitouintiryhmä Vantaan Pyörteessä. 

Toimenpide  Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
Seurakäynnit, seurojen 
kontaktointi, leirit, lajin 
levittäminen, uusien paikkakuntien 
tukeminen 

- Kaksi toimitsijakoulutusta 
- Chief Recorder -koulutus Thomas Röhss (SWE) 
- Music Manager -koulutus Nikita Belousov (RUS) 
- Kolme seurakäyntiä 
- Kaksi uutta taitouintiseuraa, Oulun Lohet ja Vantaan Pyörre 
- Taitouintiseura Vantaan Pyörre Uimaliiton jäseneksi 
- Merenneito-leiri AG10 Pajulahti kesäkuussa, osallistujia 8 
- Suurleiri AG15 Kuopio elokuussa, osallistujia 30 
- Erityisryhmän aloittaminen syksyllä Vantaan Pyörteessä 

Seurojen kontaktointi: 
paikkakunnat, joissa ei ole 
taitouintia, paikkakuntaa 
vaihtaneet valmentajat 

- Lisenssejä kaudella 2017-2018 yhteensä 306, kaudella 2018-2019 lisenssejä 374. 
- Tampereelle vaihtanut yksi valmentaja Espoosta 

Nuorten valmentajien koulutus, 
osaamisen kehittäminen 
Valmennustoiminnan kehittäminen 
Valmentaja Taso 1 koulutus 
Koulutusmateriaalien päivitys: 
Valmentaja Taso 1 materiaalien 
päivitys, starttikurssin päivitys 

- Valmentaja Taso 1 materiaalin päivitys 
- Starttikurssin materiaalin päivitys 
- Kansainvälinen Valmentajakoulutus Vierumäki 4.-7.10.2018 (Fina/LEN 

Development) kouluttajana Mayuko Fujiki (Espanjan maajoukkueen 
päävalmentaja), 28 osallistujaa 

Kilpailujärjestelmän päivitys - Materiaalit ja lomakkeet päivitetty Pisaraan Finan uusien sääntöjen mukaisiksi 
- Eri seurojen yhdistelmäjoukkueita useissa seuroissa 

Seurojen kilpailujen järjestäminen, 
seurojen ulkomaankilpailut 

- 5 seuraa järjesti kilpailuja (Cetus, KuUS, OU, SWIM, Pyörre, ÅSK) 
- Seurojen osallistumiset ulkomaan kilpailuihin: Budapest, Minsk, Stockholm, 

Madrid 
1-tason koulutukset, ohjaus 2-
tasolle ja 
ammattivalmentajatutkinnolle 

- Koulutusmateriaalien päivitys: työstetty I-tason valmentajakoulutus, taitouinnin 
starttikurssi valmistui keväällä 2018 

Tuomareiden C- ja B- koulutukset, 
kansainväliset tuomaroinnit, 
Fina School, 
tuomaritarkkailijoiden 
päivityskoulutus 

- C-tuomarikoulutus Vantaa tammikuussa (3) ja Turku syyskuussa (10) 
- B-tuomarikoulutus Oulu maaliskuussa (6) 
- Tuomarikoulutus-risteily elokuussa (11) 
- Fina School osallistumiset tammikuussa Budapestissa Ulla Lucenius/ Kristiina 

Leinonen /Venla Manninen/ Mari Forsten-Sievinen/ Maiju Ojala ja 
marraskuussa Aruballa Piia Laitinen; FINA-on-line-testi: Lucenius, Manninen, 
Leinonen, Laitinen, Forsten-sievinen 

- LEN Clinic osallistumiset lokakuussa Serbiassa Ulla Lucenius/ Maiju Ojala/ Venla 
Manninen 

- Belgrad Len Cup marraskuussa Ulla Lucenius tuomarina, Christmas Prize 
joulukuussa Ulla Lucenius tuomarina 

- NEM Tampere kesä-heinäkuussa ja EM Glasgow elokuussa sekä kansainvälinen 
junior-kilpailu Minskissä huhtikuussa, tuomarina Venla Manninen 

- Ulla Lucenius tuomaritarkkailijana Minskissä 
  



 

NEM2018 tapahtuma - Onnistunut tapahtuma, positiivinen kokemus uimareille ja vapaaehtoisille sekä 
taloudellisesti tuottoisa 

NEM2018 kilpailut - Suomalaisten sijoitukset: 
joukkue 14/15 
combo 9/10 
solo vapaa 22/25 
solo tekninen 21/24 
duo vapaa 20/24 
duo tekninen 18/21 
kuviot sijoitukset 35-69/69 

Lajifoorumit, yleiskulut - Lajifoorumi I Espoo toukokuussa 
- Lajifoorumi II Vantaa/skype marraskuussa, 4 seuraa (SWIM, Pyörre, Cetus, 

Vanders), 13 osallistujaa 
Nuorten ryhmä,  
AG13-15 vuotiaat (jatkumo NEM 
ryhmälle) 

- Uusi nuorten ryhmä aloitti syksyllä toimintansa, 13 uimaria (Cetus 8, KuUS 1, 
OU 4) 

- Myös AG15 ryhmä aloitti syksyllä, 13 uimaria (Cetus 4, KuUs 1, OU 2, Vanders 5, 
Vantaan Pyörre 1) 

Harrastajamäärien lisääminen, alle 
8v. ja alle 10v. lisenssiurheilijat 

- Uudistuneet kuviokilpailut AG8 ja AG10-sarjoille 

 
Päätulokset: 

- Tampereen NEM 2018-projektin onnistunut läpivienti 
- Yhteistyöllä järjestetyt kurssi- ja leiritoiminnat sekä kotimaiset että kansainväliset koulutukset 
- Viestinnän monipuolistaminen kuvin ja tekstein eri some-kanavissa Instagram, Facebook, liiton nettisivut, 

sähköposti sekä kansainvälinen verkostoituminen 

Vesipallo 

Vesipallossa pidemmän aikavälin tavoitteena on vesipallon harrastajamäärän lisääminen sekä lajin näkyvyyden 
vahvistaminen. Vesipallosarjojen organisointi ja kehittäminen sekä viestintä ovat avainasemassa tavoitteiden 
saavuttamisessa.  

Kansainvälisen vesipallotoimintaa järjestettiin seurojen voimin sekä naisille että U-13 -ikäisille. Rantavesipallon 
SM-turnaus SM-viikon yhteydessä Vantaan Kuusijärvellä. Seurat järjestivät epävirallisia turnauksia 
aikuisjoukkueille syksyllä 2018. Matalan kynnyksen toimintaa edisti seuravetoisesti järjestetyt E-sarjan 
epäviralliset vesipetoturnaukset. 

Vesipallon viestintää parannettiin ja monipuolistettiin. Seurojen toimijat osallistuivat neuvottelupäiville, 
lajifoorumeihin sekä avoimeen erotuomaripäivään. Vesipallon-seurakysely toteutettiin keväällä 2018. Tuomareille 
oli yksi kurssi. 

Toimenpide  Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
Vesipallosarjojen organisointi ja 
kehittäminen 

- Sarjavastaavan ja vesipallon asiantuntijaryhmän yhteistyö tiivistyi 
- Sarjatoiminnan käsikirjan käyttöön otto 

Nuorten maajoukkueiden leirit ja 
turnaukset 

- U15- ja U17-maajoukkueiden leirit ja tapahtumat toteutettiin suunnitellusti 
- PM-turnauksessa U-15 -joukkue saavutti pronssia 

Rantavesipallon SM-turnaus SM-
viikolla 

- YLE näytti rantavesipallon finaalit SM-viikon yhteydessä 
- Rantavesipallonturnaus onnistui  

Viestintäsuunnitelman laatiminen: 
liiton viestintäkanavien käyttö, 
seurojen tukeminen, koulutusten 
markkinointi, lajin esittelyvideo 

- Lajin näkyvyyttä parannettiin lisäämällä viestintää 
- Viestintä liittyi keskeisiin vesipallotapahtumiin 

Sarjatoiminnan neuvottelupäivät ja 
lajifoorumit kahdesti vuodessa 

- Lajifoorumeissa edustajia eri toimijaryhmistä ja seuroista 
-  Erotuomaripäivä, uusi tilaisuus  

Valmentaja- ja tuomarikoulutusten 
toteuttaminen 

- Tuomarikoulutusta junioriturnauksessa uusille tuomareille 
Valmentajakoulutuksiin ilmoittautui vähän osallistujia ja niitä ei järjestetty.  

Vesipallon esittelytapahtumien 
järjestäminen 

- Allas Sea Poolin vesifestivaaleissa järjestettiin vesipallon näytösottelu 

Seurakyselyn toteuttaminen - keväällä 2018 toteutettiin vesipalloseuroihin seurakysely 



 

Päätulokset  
- Seurat järjestivät kansainvälistä vesipallotoimintaa yhteisin leirein sekä naisille että U-13 -ikäisille   
- Tuomareiden ja seuravalmentajien välistä vuorovaikutusta parannettiin 
- Seurojen vuorovaikutusta lisättiin sosiaalisen median ja sähköpostiviestinnän keinoin ja eri tapaamisissa  
- Matalan kynnyksen toimintaa E- sarjan vesipalloturnauksin kevennetyillä säännöillä ja vapaalla 

osallistumisoikeudella, sekä epävirallisia turnauksia aikuisjoukkueille 
- Maajoukkuetoiminnan päätavoitteena oli menestyminen PM-turnauksessa. U-15 -joukkue saavutti pronssia ja 

U-17 –joukkue sijoittui neljänneksi. Keväällä 2018 U-17 -joukkue osallistui kovatasoiseen EU Nations –
turnaukseen sijoittuen siinä yhdeksänneksi.  
 

Lisää liikettä ja laadukkaita tukipalveluja 

Harrasteliikunta ja seuratoiminta 

Uimaliiton pitkän tähtäimen tavoitteena on varmistaa laadukas ja osaava seuratoiminta, jonka avulla tuetaan 
yhteisiä valtakunnallisia tavoitteita lisätä liikettä ja toteuttaa menestyvää urheilua. Uimaliitto järjestää seurojen 
tueksi ohjaaja- ja valmentajakoulutusta, seurakohtaamisia ja kehitysprosesseja sekä tuottaa valmiita 
toimintamalleja ja materiaaleja seurojen käyttöön. Vuoden 2018 aikana otettiin käyttöön Olympiakomitean, 
liikunnan aluejärjestöjen ja lajiliittojen yhteinen uusi seuratoiminnan laatuohjelma, Tähtiseura-ohjelma. Uimaliitto 
oli Voimisteluliiton ohella toinen niistä lajiliitoista, jotka toteuttivat ohjelmaa toimintavuoden aikana sen kaikilla 
kolmella osa-alueella: lasten ja nuorten urheilu, aikuisliikunta ja huippu-urheilu. Vuoden 2018 lopulla Uimaliitto 
sai ensimmäisen seuransa, jolla on Tähtistatus kaikilla kolmella osa-alueella. 

Uimaliitto oli mukana Koululiikuntaliiton koordinoimassa Vesisankarit -hankkeessa seitsemän muun järjestön 
kanssa. Hankkeen avulla innostettiin koululaisia ja perheitä tutustumaan vesiympäristöön ja hankkimaan taidot 
turvalliseen vesillä liikkumiseen. Toimintavuoden aikana järjestettiin ennätykselliset 102 Vesisankarit-
tapahtumaa, joissa osallistujia oli lähes 16 000.  Tapahtumia oli toteuttamassa yli 40 paikallista uimaseuraa, jotka 
olivat hyvin aktiivisia ja keräsivät toiminnallaan erinomaista palautetta. Hanke sai jatkoa vuodelle 2019. 

Masters-toiminnan tavoitteena on mahdollistaa aikuisten tavoitteellinen kilpaurheilu. Sarjat alkavat 25-
ikävuodesta, eikä yläikärajaa ole. Masters-urheilijoita oli 79 seurassa 995 urheilijaa. Masters-mestaruuskilpailuissa 
osallistujien määrä oli yli 450 uimaria, ja mukana oli lähes 70 seuraa.  

Toimenpide Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
Aluefoorumit, muut 
seuratapaamiset ja –kohtaamiset 

- 6 aluefoorumia: 73 osallistujaa, 24 seuraa, mukana tilaisuuksissa 7 liikunnan 
aluejärjestön edustajia. Kierros jatkuu keväällä 2019. 

- Päätoimisten ja puheenjohtajien verkostotapaaminen, 30 osallistujaa 13 seurasta 
Seuratoiminnan 
kehittämistukihankkeiden 
sparraus  

- 2018 haussa (sparraukset loppuvuonna 2017) seuratukea sai 11 seuraa (10 uutta, 
yksi jatkohakemus), yhteensä 77 500€. Uimaseuroista lähetetiin 18 uutta 
hakemusta. 11 seuraa sparrattiin hakemuksen teossa. 

- 2019 haku: 11 uutta hakemusta, 1 jatkohakemus, sparrattuja seuroja 9 
Tähtiseura-ohjelma - Vuoden alusta otettiin käyttöön Olympiakomitean, liikunnan aluejärjestöjen ja 

lajiliittojen yhteinen uusi seuratoiminnan laatuohjelma, Tähtiseura-ohjelma.  
- Auditoitiin 5 Tähtiseuraa. Näistä 3 lasten & nuorten osiosta sekä 2 lasten & nuorten 

sekä aikuisliikunnan osiosta. 
- Liiton henkilökunta osallistui asiantuntijoina Tähtiseura-ohjelman rakentamiseen, 

kehittämiseen ja käyttöönottoon.  
- Valtakunnallisen Tähtiseurapäivien uinnin omaan lajiosuuteen osallistui 18 toimijaa 

10 seurasta. 
  



 

Vesitaituriksi uimaseurassa –
toiminta ja materiaali 

- Vesitaituriksi uimaseurassa -esitteitä ja oppaita on jaettu ja postitettu seuroille. 
- Vammaisuinnin ohjaajan opas valmistui, jakelu aloitettu 
- Vesitaituriksi uimaseurassa -vesipalloesite valmistui, jakelu aloitettu 
- SUH:n uimataitoviikosta viestittiin seuroille eri kanavissa 

Tapahtumien ja hankkeiden 
toteuttaminen: 
- Vesisankarit 
- Rollo-leiri 
- Ui kesäksi kuntoon 
- Sporttitetti 

- Vesisankarit-hankkeessa järjestetty 102 tapahtumaa (79 kaikille avointa, 23 
koululaisille suunnattua tapahtumaa), joissa lähes 16 000 osallistujaa. Yli 40 
uimaseuraa ollut mukana tapahtumien järjestelyissä. Palautteet tapahtumista 
positiivia. 

- Rollotapahtuma Lahdessa: 957 kilpailijaa 75 seurasta, 985 osallistujaa leirillä 36 
seurasta.  

- Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa mukana 92 hallia, reilut 16 000 osallistujaa ja 29 
seuraa, joissa 723 osallistujaa. Kampanjassa kerättiin yhteensä yli 55 tuhatta 
uintikilometriä ja yli 56 tuhatta vesiliikuntatuntia. 

- Uimaliitto on mukana Sporttitetti on Nuorten Akatemian koordinoimassa ja opetus- 
ja kulttuuriministeriön rahoittamassa Sporttitetti-hankkeessa yhdessä 
Olympiakomitean sekä 20:n eri lajiliiton ja liikunta-alan järjestön kanssa. 5 
uimaseuraa on ollut toiminnassa mukana. 

Masters-toiminta: 
mestaruuskilpailut, mahdollisuus 
kansainväliseen kilpailutoimintaan  

- Lyhyen radan Masters-mestaruuskilpailut: 457 uimaria, 62 seuraa (+4 ulkomaista 
seuraa) 

- Pitkän radan Masters-mestaruuskilpailut: 397 uimaria, 68 seuraa (+9 ulkomaista 
seuraa) 

- 89 seuraa järjesti aikuisille suunnattua harrastetoimintaa, mukana yhteensä 10 081 
henkilöä 

- Masters-harrastajia oli 79 seurassa yhteensä 995 henkilöä: uinti 895, vesipallo 67, 
uimahypyt 24, taitouinti 9 

- Masters EM-kilpailut Sloveniassa, osallistujat Suomesta: uinti 41, avovesiuinti 8, 
uimahypyt 7, taitouinti 6, vesipallo 2 joukkuetta.  

 
Päätulokset: 
- Uimaseuroissa ja niiden avulla liikkui ja toimi lähes 100 000 henkilöä 
- Seuratoiminnan uusi laatuohjelma, Tähtiseura-ohjelma otettu käyttöön. Uimaliitto toinen kahdesta lajiliitosta, 

jotka toteuttavat ohjelmaa koko laajuudessaan.  
- Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa mukana 92 uimahallia, 29 uimaseuraa ja noin 16 000 osallistujaa 
- Vesisankarit-hankkeessa järjestetty 102 tapahtumaa yli 40 uimaseuran kanssa, tapahtumissa yhteensä lähes 

16 000 osallistujaa 
 
Koulutus 

Vuoden pääteemana oli Vierumäellä 28.-30.9.2018 järjestetty kansainvälinen Learn to Swim and Coach -
konferenssi, minkä pääteemat olivat osaavat tekijät urheilijan ja harrastajan polulla sekä teknologia ja luonto 
oppimisen sekä hyvinvoinnin mahdollistajana. Konferenssin kohderyhminä olivat uinninopettajat, -ohjaajat ja 
uintivalmentajat Suomesta ja maailmalta. Lisäksi Pisara-osaamiskeskusta päivitettiin ja tuotettiin 
materiaalipankkiin uutta sisältöä sekä jatkettiin oppimistilan aktiivista käyttöä. Erilaisia valmentaja- ja 
ohjaajakoulutuksia sekä tuomari- ja toimitsijakoulutuksia järjestettiin toimintavuoden aikana niin tilaus- kuin 
avoimina koulutuksina kaikkiaan 75 tapahtumaa, joissa oli yhteensä 1074 osallistujaa.  

- Toimenpide Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
- Vesiliikunnan 

ohjaajakoulutusten 
toteuttaminen 

- Vesitaiturit 3 koulutusta, 43 osallistujaa 
- Vesi- ja Tekniikkaralli 11 koulutusta, 168 osallistujaa 
- Aikuisten uintitekniikka 1 koulutusta, 5 osallistujaa 
- Vesijumppa ja HydroBic 3 koulutusta, 22 osallistujaa 

- Lajien: uinti, uimahypyt, 
taitouinti, vesipallo - 
valmentajakoulutuksen 
toteuttaminen 

- Uinti: I-taso 7 koulutusta, 91 osallistujaa, II-taso ei koulutuksia, III-taso ei 
koulutuksia 

- Uimahypyt: I-taso 1 koulutusta, 7 osallistujaa, II-taso ei koulutuksia 
- Taitouinti: I-taso ei koulutuksia, II-taso ei koulutuksia 
- Vesipallo: I-taso ei koulutuksia, II-taso ei koulutuksia 

- Tuomari- ja 
toimitsijakoulutuksien 
toteuttaminen 

- Uinti: 39 koulutusta, 735 osallistujaa 
- Uimahypyt: ei koulutuksia 
- Taitouinti: 1 koulutus, 3 osallistujaa 
- Vesipallo: ei koulutuksia 



 

- Pisara-palvelun käyttäjätuki 
ja kehitystyö 

- Oppimistila käytössä kaikissa koulutuksissa 
- 3747 rekisteröitynyttä käyttäjää 
- Sisältöpäivitykset: päivitykset ja lisämateriaalien tuottaminen 

- Kouluttajatapaamiset, 
kouluttajakoulutus, Huippu-
urheiluyksikön työpajat ja 
koulutukset 

- 3 kouluttajatapaamista 
- Valtakunnallisen osaamisohjelman kehittämistyö 
- Työpajat ja muut koulutukset 

 
Päätulokset: 
- Onnistunut Learn to Swim and Coach -konferenssi: osallistujia 212 kahdestatoista eri maasta 
- Pisara-osaamiskeskus aktiivisessa käytössä 
- 26 ohjaaja- ja valmentajakoulutusta, joissa 336 osallistujaa 
- Yhteensä koulutuksia: 75 koulutusta, joissa 1074 osallistujaa 
- Ohjaaja- ja valmentajakysely keväällä (59 vastaajaa) 

Viestintä 

Vuonna 2018 viestintä keskittyi täysin digitaalisiin kanaviin Uinti-lehden julkaisun päätyttyä vuoden 2017 loppuun. 
Digitaalisten kanavien julkaisumäärät kasvoivat edellisvuosiin verrattuna. Pääpaino vuoden 2018 viestinnässä oli 
suurissa tapahtumissa nuorten EM-kilpailuissa Helsingissä ja Tampereella sekä Learn to Swim and Coach -
konferenssissa Vierumäellä. Omaa tv-tuotantoa jatkettiin lyhyen radan SM-uintien yhteydessä yhteistyössä Ylen 
kanssa. Uuden verkkosivuston kehittäminen jatkui mutta avaaminen ei toteutunut suunnitellusti vuoden 2018 
aikana.  
Toimenpide Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
Sähköinen julkaisutoiminta ja 
päivittäisviestintä 

- Sosiaalinen media aktiivisessa käytössä, Facebook, Instagram ja Twitter, Youtube 
videoalustana 

- Facebook-tykkääjiä vuoden lopussa 4 613 kpl, kasvua vuoden aikana 341 
- Instagram-seuraajia vuoden lopussa 3 934 kpl, kasvua vuoden aikana 971 
- Twitter-seuraajia vuoden lopussa 347 kpl, kasvua vuoden aikana 121 
- Nettisivuilla noin 635 000 käyntiä, uutisia julkaistiin 205 kpl 
- Mobiilisovelluksien aktivointeja vuoden lopussa 2161 kpl 

Sähköiset uutiskirjeet 
säännöllisesti eri kohderyhmille 

- Jakelulistojen päivitys GDPR-vaatimusten mukaisiksi 
- Seuratiedotteita 10 kpl 
- Urheilijatiedotteita 4 kpl 
- Valmentaja- ja ohjaajatiedotteita 6 kpl 
- Uimahallitiedotteita 8 kpl 
- Uutiskirjeiden tilastoseuranta 

Tapahtumaviestintä - Nuorten EM-kilpailut Helsingissä ja Tampereella, kolme viestintätiimiä, toimenpiteinä 
ennakkoviestintä, sisällöntuotanto omiin kanaviin, mediatiedottaminen ja median 
avustaminen kilpailupaikoilla 

- Learn to Swim and Coach -konferenssi Vierumäellä, ennakkoviestintä, 
sisällöntuotanto omiin kanaviin, mobiilisovelluksen ylläpito, viestintäyhteistyö SUH:n 
kanssa 

Mediayhteistyö - Lehdistötiedotteita 122 kpl 
- Lehdistötilaisuus uintimaajoukkueen leirillä 18.10. Jyväskylässä 
- Median avustaminen EM-uinneissa ja lyhyen radan MM-uinneissa 
- Jatkuva mediaseuranta (Meltwater) 

Oma tuotanto - TV-tuotanto lyhyen radan SM-uinneista Vaasassa, 4 päivää 
- Jakeluyhteistyö Ylen kanssa 

 

Päätulokset: 

- Digitaalisten viestintäkanavien käytön lisääminen 
- Uimaliiton omat kansainväliset tapahtumat viestinnän keskiössä 
- SM-uintien tv-tuotanto Ylen kanaviin 

  



 

Kilpailutoiminta 

Helsingissä ja Tampereella järjestettyjen Nuorten Euroopan mestaruusuintien kilpailumallia muutettiin 
vastaamaan paremmin reaaliaikaisen lähetyksen vaatimuksia (YLE Areena) ja se onnistuikin kokonaisuutena hyvin.  
Lisenssijärjestelmän uudistamista jatkettiin ja tavoitteeksi kirkastui kaikkien seurojen toiminnassa mukana olevien 
henkilöiden rekisteröinti. Uudistustyö kohtasi monia käytännön haasteita niin liiton omien sääntöjen, seurojen 
toimintakäytäntöjen suhteen kuin uudistuvan tietosuoja-asetuksen näkökulmasta. Näistä syistä johtuen projekti 
jatkuu vuonna 2019. Lisäksi uinnin tilastointiohjelmisto vaihtui Tempus järjestelmään. 

Toimenpide Toteutuneet toimenpiteet ja arviointi 
SM-viikon kokonaisuus vesipallon 
osalta 

- Rantavesipallo mukana SM-viikolla, erilainen rooli ulkoisen toimijan, liiton ja seuran 
välillä vaati uudenlaisia toimenpiteitä 

- Yhteistyö toimi hyvin järjestävien organisaatioiden kanssa, rantavesipallon miesten 
finaalit suora lähetys YLE. 

- Kumppaninäkyvyys toteutui hyvin uinnin SM-kilpailuissa 
Lisenssiuudistus - Perustettu työryhmä koosti liittohallitukselle esityksen lisenssiuudistuksesta, 

sisällöltään projekti muuttui pelkästä lisenssijärjestelmän uudistuksesta kaikkien 
seuratoimijoiden rekisteröintiin 

- Toteutettiin tuomari- ja toimitsijalisenssi syksyllä 2018  
- Tapahtumalisenssi kehitettiin, myynti avautui keväällä 2018 

Ohjeistus seurakilpailujen 
järjestämisestä eri kohderyhmille 

- Uinnin kansallisten kilpailujen hakemisen yhteydessä ennakkotiedotuksena 
kohderyhmät ja lajikirjo 

- Ohjeistusta ei tehty 
Tuomareiden esittäminen ja 
lähettäminen FINA:n, LEN:n ja 
IPC:n kilpailuihin 

- Kansainväliset tuomarit:  
Uinnissa edustus seuraavissa kilpailuissa Nuorten EM-uinnit Suomi, EM-uinnit 
Skotlanti, nuorten Olympialaiset Brasilia 
Uimahypyissä edustus seuraavissa kilpailuissa nuorten EM-uinnit Suomi, nuorten 
MM-kilpailut Ukraina, EM-kilpailut Edinburgh 
Taitouinnissa edustus seuraavissa kilpailuissa EM-kilpailut Skotlanti 

Kilpailuohjelmien ylläpito ja 
uusien palveluiden käyttöönotto, 
IT-järjestelmät 

- WinGrodan 2 sekä Tempus-palvelujen kehityspalaverit tuotteiden tekijöiden kanssa 

Liiton arvokilpailujen 
järjestäminen eri lajeissa 

- Taulukko alla 

 

Päätulokset: 

- Uinnin SM-kilpailuissa ensimmäiset askeleet ”kilpailuista tapahtumiin” -tavoitteen suunnassa 
- SM-viikon toteutui rantavesipallossa 
- Laaja kilpailutoiminta kaikissa lajeissa 

Kansalliset arvokilpailut lukuina 
Aika Kilpailu Paikkakunta Osallistujat 

(v.2017) 
Startit 
(v.2017) 

Uinti 

28.6.-1.7 Suomen mestaruusuinnit ja nuorten Suomen 
mestaruusuinnit (50 m) 

Jyväskylä 566 (622)  2115 (2392) 

8.-10.6. Rollo-uinnit (50 m) Lahti 957 (947) 2427 (2760) 

15.-17.6. Ikäkausimestaruusuinnit (50 m) Espoo 406 (441) 1806 (1921) 

20.-21.10. Grand Prix (25 m) Jyväskylä 336 (440) 1263 (1597) 

2.-4.11. Ikäkausimestaruusuinnit, aluekilpailut (25 m) 7 paikkakuntaa 2305 (2337) 12684 (13562) 



 

15.-18.11. Suomen mestaruuskilpailut (25 m) Vaasa  433 (423) 1813 (1886) 

30.11.-2.12. Ikäkausimestaruusuinnit (25 m) Lappeenranta 393 (408) 1494 (1547) 

Masters 

23.-25.3. Mastersmestaruusuinnit (25 m) Salo 457 (455) 1724 (1946) 

27.-29.10. Mastersmestaruusuinnit (50 m) Turku 406 (406) 1268 (1425) 

Uimahypyt 

10.-12.2. Halli-SM/NSM Helsinki  63 (48) 140 (125) 

19.-21.5. SM/NSM Helsinki  91 (68)  188 (166) 

Taitouinti 

31.3.-2.4. Ikäkausimestaruuskilpailut Kuopio  81 (91)  

9.-11.6. SM/NSM-kilpailut Oulu  37 (44)  

8.-10.12. Kuvio- ja Highlight Jyväskylä  187 (117)  

 

Vesipallon kansallinen kilpailutoiminta 

 Kausi 2017-2018 Kausi 2016-2017 kausi 2015–2016 kausi 2014–2015 kausi 2013–2014 

Kauden aikana 
pelanneiden 
määrä 

373 440 474 435 385 

Sarjaotteluita 230 310 288 307 211 

Seuroja 9 9 11 9  

 

Olosuhdetyö 

Olosuhdevaikuttamisessa keskistyttiin uimahallihankkeiden asiantuntija-avun antamiseen sekä RT-korttiin 
liittyviin lausuntoihin. Olosuhteiden kehittämisryhmä oli yhteydessä suoraan niihin uimaseuroihin, joiden 
paikkakunnille valmisteltiin uimahallihanketta. Uintiurheilun ja seuratoiminnan lajivaatimukset -dokumentti oli 
toimintavuoden alusta seurojen käytössä.  

Toimintavuoden aikana osallistuttiin Uimahalli- ja kylpylätekninen yhdistyksen (UKTY) Uimahallipäiville ja 
järjestettiin hallihankkeiden avoin tapaaminen, johon osallistui runsas joukko kiinnostuneita.  

Aktiivinen tiedottaminen uimahalleille jatkui ja Ui kesäksi kuntoon -kampanjan osalta tehtiin laajaa 
viestintäyhteistyötä. Seurojen suuntaan edistettiin tiedottamista mm. erilaisista käytännöistä uimahallien 
aukioloaikojen ulkopuolisesta käytöstä. 

  



 

Kansallinen ja kansainvälinen järjestötoiminta 

Toimintavuoden aikana toteutettiin nuorten EM-kilpailut ja kansainvälinen uimataitokonferenssi. Uimaliitto 
osallistui aktiivisesti liikunta- ja urheilutoiminnan kehittämiseen OK:n, Paralympiakomitean, Suomen 
Vammaisurheilu ja -liikunnan (VAU) sekä SUH:n toiminnan kautta. Lisäksi Uimaliitolla oli edustus pohjoismaisessa 
Nordic Swimming Federation (NSF) verkoston ja Euroopan tasolla The Ligue Européenne de Natation (LEN) liiton 
tapahtumissa sekä globaalin The Fédération Internationale de Natation (FINA) liiton tilaisuuksissa. 

Uimaliiton antidopingohjelma arvioitiin SUEK:n arvioinnissa ja sen todettiin olevan huipputasolla: 
”Välttämättömien toimenpiteiden lisäksi kehitätte toimintaa aktiivisesti ja luotte omia 
antidopingtoimintamallejanne.”  

Liiton nimeämät eri työryhmät toimivat vuoden aikana aktiivisesti. Yhteisiä tapaamisia järjestettiin kaksi: 
työryhmien yhteinen tapaaminen pidettiin Uimaliiton toimistolla tammikuussa ja kesäkuussa kokoonnuttiin Rollo 
tapahtuman yhteydessä Lahdessa.  

Hallinto 

Uimaliiton strategiassa tavoitteiksi on asetettu hyvä hallinto ja hyvinvoivat työntekijät. Vuosi 2018 oli 
työntekijöille haastava henkilövaihdosten vuoksi. Päätoimisia työntekijöitä oli vuoden lopussa kahdeksan. 
Olympiavalmentaja ja nuorten olympiavalmentajia yhteispalkkauksella seurojen ja Olympiakomitean kanssa oli 
neljä uinnissa ja yksi uimahypyissä, lisäksi yhteispalkkauksella seuran ja Paralympiakomitean kanssa oli yksi 
paralympiavalmentaja. Lisäksi liitossa työskenteli nuorten EM-kilpailujen pääsihteeri ja toimistoassistentti. Liiton 
toimisto sijaitsee Helsingissä, osoitteessa Hämeentie 105 A. 
Liittohallituksen kokouksia pidettiin vuoden aikana kolmetoista ja kokouksia valmisteltiin työvaliokunnassa. 

Talous ja varainhankinta 

Vuodelle 2018 liitolle myönnettiin 756 000 euroa valtionapua, joka oli saman verran kuin vuonna 2017. 
Olympiakomitean Huippu-urheiluyksiköltä ja Paralympiakomitealta saatiin tukea uinnin maajoukkuetoiminnan 
tehostamiseen, asiantuntijatoimintaan sekä erilaisia palkkatukia valmennustoiminnan varmistamiseksi. Eri 
hanketukia myönnettiin Et ole yksin- kampanjaan, Learn to Swim & Coach-konferenssiin sekä uinnin nuorten ja 
ikäkausimaajoukkueille. Yhteistyökumppanuudet säilyivät ennallaan.  

Budjetissa tavoitteena oli tehdä 894 euron ylijäämäinen tulos, lopullinen tulos oli 125 839,36 euroa ylijäämäinen. 
Merkittävin syy ylijäämään oli henkilövaje, jonka myötä palkkakulut olivat selvästi pienemmät. Myös henkilöstön 
matka- ja majoituskulut olivat budjetoitua pienemmät. Lajit pysyivät myös aiempaa paremmin budjetissa eikä 
edellisvuosien kaltaisia ylityksiä tehty.  

NEM2018-projekti oli budjetoitu nollatulokseen. Lopullinen tulos oli 108 916,54 euroa ylijäämäinen. 
Majoitustuotot olivat selvästi budjetoitua suuremmat ja kulupuolella säästöä tuli erityisesti materiaalikuluissa.  

  



 

Tuotot 2018 

 

 
Kulut 2018 

 

 



 

Lukuja Suomen Uimaliiton toiminnasta  

Seurojen jäsenmäärä  

 

Liikkujat seurojen toiminnassa 

 

  



 

Päätoimisten määrän vertailu 

 

 

Seurojen harrasteliikunnan määrä 

LAPSET JA NUORET (18v ja alle) Harrastajamäärä 
2016 (n=114) 

Harrastajamäärä 
2017 (n=117) 

Harrastajamäärä 
2018 (n=116) 

Vauva- ja perheuinti (vauvat, lapset) 2040 2154 1838 
Vesitaiturit (n 3-7v uintitoiminta, esim. Vesipeuhula, 
uimakoulut) 

19592 17659 18166 

Vesiralli 8375 7402 8236 
Tekniikkaralli tmv uinnin lajikoulu 5382 4454 4711 
Uimahyppyjen lajikoulu tmv 1095 1079 913 
Taitouinnin lajikoulu tmv 241 239 216 
Vesis tmv vesipallon lajikoulu 258 170 218 
Harrasteryhmät 3442 4627 4145 
Vammais-/erityisryhmät 219 248 255 
Junior Lifesaver -toiminta 

 
72 111 

Räpyläuinti 
 

59 30 
Muut 2494 1492 1713 
Yhteensä 43138 39655 40552 
 
  



 

 
AIKUISTEN KUNTO- JA TERVEYSLIIKUNTA Harrastajamäärä 

2016 (n=114) 
Harrastajamäärä 
2017 (n=117) 

Harrastajamäärä 
2018 (n=116) 

Vauva- perheuinti (toiminnassa mukana olevien 
aikuisten määrä) 

3446 2619 2354 

Aikuisten uimakoulut 1060 1035 952 
Aikuisten tekniikkaryhmät (esim. Ui Kunnolla-kurssi) 2466 2039 2366 
Vesivoimistelu ja HydroBic 800 991 762 
Vesijuoksu 114 45 28 
Harraste- ja kuntoryhmät 1079 1162 1409 
Avantouinti 2037 839 913 
Vammais-/erityisryhmät 36 62 75 
Muut 538 1210 1222 
Yhteensä 11576 10002 10081 
 

Seurojen tarjoamat vesiliikuntapalvelut muille tahoille 

Taho Osallistujien 
määrä 2016 
(n=114) 

Osallistujien 
määrä 2017 
(=117) 

Osallistujien 
määrä 2018 
(n=116) 

Koulut 22146 21378 28025 
Päiväkodit tai esiopetusryhmät 4573 4070 4656 
Yritykset ja yhteistyökumppanit 941 1186 1368 
Muut ryhmät 622 908 844 
Yhteensä 28282 27542 34893 
 
Vuoden 2018 urheilijastipendit: 

Meri-Maari Mäkinen 
Uinti Vantaa, EM-hopea, 2 000 euroa 

Antti Latikka 
Swimming Club Rovaniemi, EM-pronssi, 1 000 euroa 

Mimosa Jallow 
Kampuksen Plaani, EM-pronssi, 1000 euroa 

  



 

Liitteet 

Jäsenseurat vuoden 2018 lopussa 

Paikkakunta Seura Lyhenne Tähtiseura 

Alavus Alavuden Urheilijat AU  

Espoo Cetus Espoo Cetus Tähtiseura 

Eura Eura Swimming Team EuraST  

Eura Euran Työväen Urheilijat ETU  

Forssa Vesihelmen Uimaseura VeUS  

Haapajärvi Haapajärven Kiilat HK  

Hamina Haminan Uimaseura HaUS  

Harjavalta Harjavallan Uimaseura HarjUS  

Haukipudas Haukiputaan Heitto HAHE  

Heinola Heinolan Isku HeiI  

Helsinki Gamla Polare urheiluseura GP  

Helsinki H.O.T. ry HOT  

Helsinki Helsingfors Simsällskap HSS Tähtiseura 

Helsinki Helsingin Uimarit HU Tähtiseura 

Helsinki HTU Stadi HTU Stadi  

Helsinki ORCA Helsinki ORCA  

Helsinki Pikku Delfiinit PD  

Helsinki Stadin Delfiinit SD  

Helsinki Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto SUH  

Helsinki Uimahyppyseura Tiirat Tiirat  

Helsinki Uimahyppääjien Kerho Härveli Härveli  

Helsinki Uimaseura Helsinki USH  

Helsinki Uintiseura Kuhat Kuhat  

Hollola Vesiveijarit VeVe  

Hyvinkää Hyvinkään Uimaseura HyUS  

Hyvinkää Uinti Hyvinkää UH  

Hämeenlinna Hämeenlinnan Mastersuimarit HMU  

Hämeenlinna Hämeenlinnan Uimaseura HäUS  

Iisalmi Iisalmen Uimarit IU  

Iisalmi UPOT UPOT  

Ilmajoki Ilmajoen Kisailijat IK  

Imatra Uinti Imatra UI  

Joensuu Joensuun Uimaseura JoUS Tähtiseura 

Jyväskylä Jyväskylän Saukot JySa  

Jyväskylä Kampuksen Plaani Plaani  

Jyväskylä Swimming Jyväskylä Swim Tähtiseura 

Jyväskylä Vaajakosken Uimaseura VaajUS  

Jämsänkoski Jämsänkosken Ilves JIlves  

Järvenpää Järvenpään Uintiklubi JUK  

Kaarina Uimaseura Kaarina UiKaa  

Kajaani Kajaanin Uimaseura KaUS  



 

Kangasala Kangasalan Urheilijat KU-68 KU-68  

Kangasala Uimaseura Kangasalan Kuohu UKK  

Kankaanpää Kankaanpään Uimarit KU  

Kauhajoki Kauhajoen Karhu KaKa  

Kauhava Uintiseura Härmän Hylkeet UHH  

Kauniainen Simmis Grani SGR  

Kemi Kemin Työväen Uimarit KemTU  

Kemi Kemin Uimaseura KemUS  

Kemijärvi Kemijärven Kaiku KemjK  

Kemiönsaari Kimito Sportsförening KSF  

Kempele Kempeleen Pyrintö KemPy  

Kerava Keravan Uimarit KeUi  

Keuruu Keuruun Toverit KeuTo  

Kirkkonummi Gladius Kirkkonummi Gladius  

Kitee Kiteen Urheilijat KitU  

Kokkola Kokkolan Työväen Urheilijat KTU  

Kokkola Kokkolan Uimaseura KUS-GSS  

Kotka Kotkan Uimaseura KoUS  

Kotka Uimaseura Aquila Aquila  

Kotka Uimaseura KoVe-Ve KoVe-Ve  

Kouvola Kouvolan Uimarit KoU  

Kouvola Voikkaan Viesti VoVi  

Kristiinankaupunki Kristiinan Urheilijat KrU  

Kuhmo Kuhmon Kiva Uintiseura KuKi  

Kuopio Kuopion Uimaseura KuUS  

Kurikka Kurikan Ryhti KuRy  

Kuusamo Kuusamon Erä-Veikot KEV  

Lahti Lahden Kaleva LaKa  

Lahti Lahden Uimaseura LaUS Tähtiseura 

Lahti Speedo Masters Finland Speedo  

Laitila Laitilan Jyske LaiJy  

Lappeenranta Lappeenrannan Kisa-Toverit LrKT  

Lappeenranta Lappeenrannan Uimarit LrU  

Lappeenranta Wire WIRE  

Lapua Lapuan Virkiä Virkiä  

Lieksa Brahean Uimarit - Lieksa BraUi  

Lohja Octopus Lohja Octopus  

Loimaa Loimaan Uimaseura LUS  

Mariehamn Ålands Simförening ÅSF  

Mikkeli Mikkelin Uimaseura MiUS  

Muhos Muhoksen Voitto MuVo  

Nivala Nivalan Saukot NiSa Tähtiseura 

Nokia Nokian Pyry Pyry  

Nummela Hydra Platypus Hydra  

Nummela Nummelan Kisaajat NumKis  

Nurmijärvi Nurmijärven Uinti NU  



 

Oulu Oulun Lohet OuLo  

Oulu Oulun Uinti 1906 OU Tähtiseura 

Pieksämäki Pieksän Kuutit PieKu Tähtiseura 

Pietarsaari JS-PU, Jakobstad/Pietarsaari JS-PU  

Pori Pihlavan Työväen Urheilijat PTU  

Pori Porin Pyrintö PoPy  

Pori Porin Uimaseura PUS  

Pori Uintiklubi Nereus Nereus  

Pori Vesipalloseura Sentterit Sentterit  

Porvoo Borgå Simmare-Porvoon Uimarit BS-PU  

Punkaharju Punkaharjun Urheilijat PuU  

Raisio Raision Urheilijat RaisU  

Rauma Rauman Uimaseura RaUS  

Rauma Swimming Team Rauma STR  

Riihimäki Riihimäen Uimaseura RiUS Tähtiseura 

Rovaniemi Rovaniemen Uimaseura RoiUS  

Rovaniemi Swimming Club Rovaniemi SCR  

Salo Salon Uimarit SalU Tähtiseura 

Savonlinna Savonlinnan Uimaseura SUS  

Seinäjoki Seinäjoen Uimarit-58 SeUi Tähtiseura 

Sodankylä Lapin Veikot LV  

Somero Someron Esa SomE Tähtiseura 

Sotkamo Swimming Club Vuokatti SCV  

Tammisaari Ekenäs Simsällskap ESS  

Tampere KOOVEE KOOVEE  

Tampere Mansen Molskis Molskis  

Tampere S.C. Pingviinit S.C.P.  

Tampere Tampereen Uimaseura TaUS  

Tampere Tampereen Uinnin Tuki   

Tampere TaTU Tampere TaTU Tähtiseura 

Tampere Uinti Tampere UiTa Tähtiseura 

Tornio Lapin Vedenkävijät LV  

Tornio Tornion Uimaseura TorUS  

Turku Aboa Watersports AWS  

Turku Aurajoen Uinti AUi Tähtiseura 

Turku Turun Uimarit TU  

Turku Åbo Simklubb-Uintiklubi Turku ÅSK  

Tuusula Tuusulan Uimaseura TuUS Tähtiseura 

Ulvila Friitalan Yritys FrY  

Uusikaupunki Uinti-Vakka Ui-Va  

Vaasa Vaasan Uimarit -96 VaU-96  

Vaasa Vaasan Uimaseura-Vasa Simsälls VUS-VSS Tähtiseura 

Valkeakoski Valkeakosken Uimaseura ValkUS  

Vantaa Simmis Wanda SiWa Tähtiseura 

Vantaa Uimahyppyseura Silakat Silakat  

Vantaa Vanders Vanders  



 

Vantaa Vantaa Diving VaDi  

Vantaa Vantaan Pyörre VanPy  

Varkaus Varkauden Uimarit VarU  

Ylivieska Vieskan Uimarit ViesU  
 

Luottamushenkilöryhmät 

Liittohallitus 
Sami Wahlman, puheenjohtaja 
Lotta Långström, varapuheenjohtaja 
Jäsenet: Hanna-Mari Aula, Juri Haverinen, Marjut Hyvönen, Kari Keskinen, Samuli Liinpää, Ari Mononen, Emilia Uusitalo 
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö ja Sanna Airaksinen 

Työvaliokunta 
Sami Wahlman, puheenjohtaja 
Lotta Långström, varapuheenjohtaja 
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö 

Kilpailutyöryhmä 
Ville Riekkinen, puheenjohtaja 
Jäsenet: Krister Fogelberg, Nina Kaarlenkaski, Olli Kantola, Antti Vilppola, Emilia Uusitalo 
Esittelijä: Riku Riikonen, Jussi Salminen, Jouni Seppänen, Pasi Salonen 

Olosuhteiden kehittämisryhmä 
Jukka Vilske, puheenjohtaja 
Jäsenet: Mikko Heinonen, Ville Nummelin, Timo Nuora, Ilpo Johansson, Marjukka Palin, Kari Vierimaa 
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö 

Uimahyppyjen asiantuntijaryhmä 
Sirja Rytkönen, puheenjohtaja 
Jäsenet: Sanna Ahonen, Satu Pirhonen, Seela Wuokko 
Esittelijä: Jouni Seppänen 

Vesipallon asiantuntijaryhmä 
Peter Von Weissenberg, puheenjohtaja 
Jäsenet: Reija Häkkinen, Hannele Kupari, Kalle Nousiainen, Mikaela Tanke 
Sarjavastaava: Juha Varinowski 

Taitouinnin asiantuntijaryhmä 
Maiju Ojala, puheenjohtaja 
Jäsenet: Saana Annunen, Jasmin Grönman, Anne Tuuli, Ulla Lucenius 

Kurinpitolautakunta 
Keijo Kiviluoma, puheenjohtaja 
Jäsenet: Heikki Härö, Markku Nygård, Tero Matkaniemi, Inga Virtanen 

  



 

Henkilökunta 

Eerika Laalo-Häikiö, toiminnanjohtaja (6.9.asti) 
Sanna Airaksinen, toiminnanjohtaja (21.11. alkaen) 
Krista Terämaa, talous- ja tukipalveluvastaava 
Kati Kauhanen, vammaisuinnin kehittäjä 
Outi Kokko-Ropponen, koulutus- ja aikuisliikuntavastaava 
Annimari Korhonen, koulutus- ja lajipalveluassistentti (äitiysloma) 
Ippe Natunen, uintiurheilun kehityspäällikkö  
Riku Riikonen, kilpailupäällikkö (28.2. asti) 
Jouni Seppänen, kilpailu- ja tapahtumakoordinaattori (2.5.-21.8.) 
Pasi Salonen, kilpailukoordinaattori (8.10. alkaen) 
Jussi Salminen, tiedottaja  
Jaana Sinervuo-Tarula, seuratoiminnan kehittäjä 
Jari Varjonen, olympiavalmentaja  
Rolf Mikkola, pääsihteeri NEM 2018 (31.8. asti) 
Kirsi Yrjölä, toimistoassistentti NEM 2018 (31.7. asti), koulutus- ja lajipalveluassistentti (21.12. asti) 

Myönnetyt huomionosoitukset 

Ansiomerkki 
Tero Matkaniemi 

Kultainen plaketti 
Marjut Hyvönen (TuUS)  

Hopeinen plaketti 
Juha Holma (TuUS), Jyrki Ikonen (TuUS), Taru Koivu (TuUS), Pekka Latva-Pukkila (TuUS), Maarit Venesmäki (TuUS)  

Pronssinen plaketti 
Anne Hoffren (TuUS), Mirja Liehunen (TuUS), Jukka Partanen (TuUS), Juha Räisänen (TuUS), Kaisa Tapani (TuUS), Merja 
Kuurto (TuUS)  

Kunniapuheenjohtaja 
Lehtonen, Yrjö M Helsinki  2006 

Kunniajäsenet 
Lehtonen, Yrjö M Helsinki 1990 
Hagelberg, Kai  Helsinki 1992 
Mustonen, Pertti Helsinki 1996 
Kinnunen, Pirkko Lohja 2006 
Lantto, Ilkka  Oulu 2006 
Lipponen, Paavo Helsinki 2006 
Paakkola, Olli  Vantaa 2006 
Lucenius, Ulla  Vantaa 2016 
Martikkala, Vesa Joensuu 2016 
Mikkola, Rolf  Helsinki 2016 
Paalosalo, Heli  Pori 2016 

  



 

Vuoden valinnat 

Vuoden uintiurheilija: Mimosa Jallow, Kampuksen Plaani 

Vuoden uintiurheiluvalmentaja: Marko Malvela, Kampuksen Plaani 

Vuoden taitouimari: Melania Sainio, Cetus Espoo 

Vuoden taitouintivalmentaja: Jasmin Grönman, Cetus Espoo 

Vuoden vesipalloilija: Raul Perian, TU 

Vuoden vesipallovalmentaja: Petar Radanovic, Cetus Espoo 

Vuoden uimahyppääjä: Lauren Hallaselkä, Uimahyppyseura Tiirat 

Vuoden uimahyppyvalmentaja: Salla Keckman, Uimahyppyseura Tiirat 

Vuoden uimari: Ida Hulkko, TaTU Tampere 

Vuoden uintivalmentaja: Jere Jännes, TaTU Tampere 

Vuoden vammaisuimari: Jessika Markkanen, Helsingfors Simsällskap 

Vuoden vammaisuintivalmentaja: Kati Kauhanen ja Mika Piiroinen, Helsingfors Simsällskap 

Vuoden masters-urheilija: Tommy Rundgren, Speedo Masters Finland 

Vuoden Seuraleijona: Hely Kilpeläinen, Helsingfors Simsällskap 

Vuoden uintiurheiluteko: Lauren Hallaselkä ja Anni Paloheimo, nuorten EM-uimahyppyonnistumiset 

Jäsenyydet 

Suomen Olympiakomitea ry 
Paralympiakomitea ry 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry (SUH) 
Kansainvälinen Uimaliitto; Federation Internationale de Natation (FINA) 
Euroopan Uimaliitto; Ligue Europeenne de Natation (LEN) 
Pohjoismainen Uimaliitto; Nordiska Simförbundet (NSF) 
Palta/Urheilutyönantajat ry 

Edustukset 

Suomen Olympiakomitea ry 
Seurakehittäjien verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula 
Kasva urheilijaksi – lasten ja nuorten urheilun verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula 
Liikkujan polku -verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula 
Valmennusosaamisen kehittäjäverkosto: Outi Kokko-Ropponen ja Ippe Natunen 
Aikuisliikunnan laatuseuran kehittämistyöryhmä: Outi Kokko-Ropponen 
Nuorten ja aikuisten harrasteliikuntaverkosto: Outi Kokko-Ropponen 
Sports Club for Health EU-hankkeen Suomi-ryhmä: Eerika Laalo-Häikiö 
Huippuseura-yhteistyöryhmä: Ippe Natunen 

Kansainvälinen Uimaliitto, FINA 
Masterskomitean Honorary Secretary: Kurt Mikkola  

Euroopan Uimaliitto, LEN 
Masterskomitea, jäsen: Sami Wahlman 
Taitouintikomitea, puheenjohtaja: Ulla Lucenius 
Uinnin tekninen komitea, jäsen: Ville Riekkinen 



 

Pohjoismaiden Uimaliitto, NSF 
hallituksen jäsen: Sami Wahlman 

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto 
Hallitus, varapuheenjohtaja: Eerika Laalo-Häikiö 
Uimahallivaliokunta, puheenjohtaja: Eerika Laalo-Häikiö 

Suomen Paralympiakomitea 
Luokittelun kansallinen kehittämisryhmä, jäsen: Kati Kauhanen 

Koululiikuntaliitto 
Vesisankarit-hankkeen ohjausryhmä: Jaana Sinervuo-Tarula 

Jyväskylän Urheiluakatemian hallintoneuvosto  
Jäsen: Ippe Natunen 

Turun seudun uintivalmennuksen kehittämistyöryhmä 
jäsen: Jari Varjonen 

Urheiluhallit Oy 
Hallitus, puheenjohtaja: Rolf Mikkola 

Mäkelänrinteen uintikeskus Oy 
Hallitus, jäsen: Sami Wahlman 




















